

Persongenomgång

Efter att du fått besked om antagning tar du kontakt med en av Sankt Lukas psykoterapimottagningar för att så snart som möjligt påbörja persongenomgång, en serie av tio samtal med ökad självkännedom som målsättning. Samtalen bekostas av Luleå stift.

Pastoralteologisk utbildning

Den pastoralteologiska utbildningen till diakon ges på Svenska kyrkans utbildningsinstitut, i Uppsala eller Lund. Omfattningen är två terminers heltidsstudier eller tvåårig distansutbildning på halvfart. Mer om den pastoralteologiska utbildningen och ansökan finner du på svenskakyrkan.se/utbildningsinstitutet

Det intyg från biskop och domkapitel som efterfrågas vid ansökan begär du via stiftsrekryteraren när du genomfört alla obligatoriska stiftsmoment.

Diakonvigning

Efter genomförd och godkänd diakonutbildning, erhållen diakontjänst/vikariat (minst 50 procent under sex månader) och godkänd examen av domkapitlet kan diakonvigning genomföras i Luleå domkyrka.

Stiftsrekryterare till hjälp

Stiftsrekryteraren är till för att guida dig genom processen. För att intresseanmälan ska vara aktuell ansvarar du själv för att hålla kontakt med stiftsrekryteraren minst en gång per termin.

Mer att läsa

www.svenskakyrkan.se/luleastift/yrkenochutbildning

Foto: Kristin Lidell/IKON



**Att bli diakon
i Luleå stift**

Att bli diakon i Luleå stift

Vill du möta människor i vardag och gudstjänst? Vill du vara en länk mellan kyrka och samhälle, en röst för människovärde och mänskliga rättigheter och en ledare för församlingens diakonala arbete? Då kan diakon vara något för dig!

Diakon är en del av Svenska kyrkans vinningstjänst. För att kunna bli diakon behöver du därför vara medlem i Svenska kyrkan, döpt och konfirmerad. Det är också viktigt att du har ett engagemang i Svenska kyrkan och firar gudstjänst regelbundet.

BEHÖRIGHET

För att bli behörig till den pastoralteologiska utbildningen till diakon behövs även:

- Godkänd fackutbildning vid högskola eller universitet
- Genomförda obligatoriska stiftsmoment med antagning som diakonkandidat i stiftet

Behörighetsgivande fackutbildning vid högskola eller universitet

Något av alternativen:

- Lägst kandidatexamen 180 hp med huvudområde 90 hp inom områdena psykologi, socialt arbete, vård, medicin eller folkhälsa.
- Yrkesexamen omfattande lägst 180 hp inom ovanstående områden (t.ex. socionom eller sjuksköterska).
- Lägst kandidatexamen omfattande 180 hp från annat område med sammantaget 90 hp inom eller utanför kandidatexamen inom områdena psykologi, socialt arbete, vård, medicin eller folkhälsa.
- Möjlighet till dispens från delar av fackutbildningen finns. Mer finns att läsa på Svenska kyrkans utbildningsinstituts hemsida: svenskakyrkan.se/utbildningsinstitutet/att-bli-diakon

STIFTSFÖRLAGDA OCH OBLIGATORISKA MOMENT

Börja med att kontakta stiftsrekryterare för diakoner i Luleå stift, stiftsdiakon **Carina Johansson** (0920-26 47 35 eller carina.johansson@svenskakyrkan.se).

svenskakyrkan.se). Vi bestämmer en tid att mötas för ett första samtal.

Själavård

Påbörja själavård så tidigt som möjligt. Under processens gång ska minst tio själavårdssamtal med diakon eller präst genomföras.

Intresseanmälan för framtida tjänstgöring som diakon

Skicka intresseanmälan digitalt till Luleå stift. Underlag får du av stiftsrekryteraren. Till intresseanmälan ska du bifoga rekommendationsbrev, i första hand skrivet av diakon i tjänst inom Svenska kyrkan, i andra hand av präst i tjänst i Svenska kyrkan.

Mötesplats Stift Student

Du ska delta i kurserna för Mötesplats Stift Student (MSS). Dessa kurser finner du på Luleå stifts webbplats varifrån du anmäler dig. svenskakyrkan.se/luleastift/kurser

Handledd praktik

En viktig del i processen är åtta veckors handledd stiftspraktik i församling, oftast fördelat på två praktikperioder i olika församlingar. Ta kontakt med stiftsrekryteraren i god tid innan du vill göra praktik för samråd kring lämplig praktikplats.

Enligt lagen (2013:852) om registerkontroll av personer som ska arbeta med barn ska du visa utdrag ur belastningsregistret för stiftsrekryteraren innan du påbörjar praktiken.

Antagningskonferens

Du behöver minst två års erfarenhet av Svenska kyrkans tro och liv, samt en handledd praktikperiod, för att kunna bli kallad till antagningskonferens. Under ett dygnt möter du då olika representanter för Svenska kyrkan i intervjuer och samtal. Efter antagning blir du diakonkandidat i Luleå stift.